
 
 

 

 V Chomutově, dne 29. května 2019       

 Č.j.: MZP/2019/530/693 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STANOVISKA K POSOUZENÍ VLIVŮ 

PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
[vydaného pod č.j.: 530/1333/05/5868/ENV/06 dne 31.01.2006 (dále jen „stanovisko“)] 

podle § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

I. Identifikační údaje  

Název záměru: „Změna stávajícího dobývacího prostoru Braňany II 

pro těžbu výhradního ložiska bentonitů Braňany – 

Černý Vrch“ 

Kapacita (rozsah) záměru: Stávající dobývací prostor o plošném rozsahu 330 250 m
2
 

se rozšíří na celkový plošný rozsah 550 187 m
2
 

Umístění záměru:   kraj:     Ústecký 

    obec:   Braňany, Želenice, Most 

   katastrální území: Braňany, Želenice u Mostu, Střimice 

Obchodní firma oznamovatele: KERAMOST, a.s. 

IČO oznamovatele: 49901222 

Sídlo (bydliště) oznamovatele: Žatecká 1899/25, 434 30 Most   

Záměr „Změna stávajícího dobývacího prostoru Braňany II pro těžbu výhradního ložiska 

bentonitů Braňany – Černý Vrch“ naplnil dikci bodu 2.3 (Těžba ostatních nerostných surovin - 

nový dobývací prostor; těžba ostatních nerostných surovin nad 1 000 000 tun/rok; těžba 

rašeliny na ploše 150 ha a více) kategorie I přílohy č. 1 k zákonu (ve znění účinném ke dni 

vydání stanoviska EIA).  

Dle § 9a odst. 4 zákona byla dne 18.12.2018 podána žádost o prodloužení platnosti stanoviska 

EIA vydaného dne 31.01.2006 pod č.j.: 530/1333/05/5868/ENV/06  s platností na 2 roky, tedy 

do 31.01.2008.  



 

 2 

II. Výroková část 

Na základě předložené žádosti dospělo Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad 

podle § 21 zákona k závěru, že u záměru  

„Změna stávajícího dobývacího prostoru Braňany II pro těžbu výhradního ložiska 

bentonitů Braňany – Černý Vrch“ 

nedošlo k podstatným změnám realizace záměru, podmínek v dotčeném území, k novým 

znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace vlivů záměru na životní prostředí 

a vývoji nových technologií využitelných v záměru a platnost stanoviska EIA vydaného dne 

31.01.2006 pod č.j.: 530/1333/05/5868/ENV/06 se v souladu s § 9a odst. 4 zákona 

prodlužuje o 5 let, tedy do 29. 05. 2024. 

Podmínky stanoviska byly aktualizovány v závazném stanovisku vydaném dne 25.01.2018 

pod čj. ENV/2018/5236, MZP/2018/530/150 k ověření souladu s požadavky právních 

předpisů, které zapracovávají směrnici Evropského parlamentu a Rady 2011/92/EU, 

dle článku II bodu 1 přechodných ustanovení zákona č. 39/2015 Sb., kterým se mění zákon 

č. 100/2001 Sb. 

III.  Odůvodnění 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV (dále jen „ministerstvo“) 

obdrželo dne 18.12.2018 žádost spol. KERAMOST, a.s., se sídlem Žatecká 1899/25, 434 30 

Most, IČO: 49901222, o prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 

„Změna stávajícího dobývacího prostoru Braňany II pro těžbu výhradního ložiska bentonitů 

Braňany – Černý Vrch“ na životní prostředí (dále jen „stanovisko“) vydaného dne 31.01.2006 

pod č.j.: 530/1333/05/5868/ENV/06, dle § 10 odst. 1 zákona (ve znění účinném ke dni vydání 

stanoviska EIA). 

Stanovisko bylo využito v rámci řízení o stanovení dobývacího prostoru (DP) Braňany II 

(OBÚ Most, č.j.: 2380/06, r. 2006). 

Podle zákona č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., konkrétně dle čl. II 

Přechodná ustanovení, bod 8., platnost stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 

na životní prostředí vydaného více než 5 let přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, která 

neuplynula přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona v důsledku přerušení lhůty podle § 9a 

odst. 3 věty poslední zákona č. 100/2001 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 

tohoto zákona, uplyne dne 31. prosince 2018, nepožádá-li oznamovatel v této lhůtě o její 

prodloužení; bude-li platnost stanoviska prodloužena, lhůta podle § 9a odst. 4 věty druhé 

zákona č. 100/2001 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, počíná 

běžet dnem, kdy k prodloužení došlo.  

Z výše uvedeného vyplývá, že platnost stanoviska č.j. 530/1333/05/5868/ENV/06 by uplynula 

dne 31.12.2018. 

Součástí žádosti o prodloužení platnosti stanoviska musí být v souladu s ust. § 9a odst. 4 

podklad obsahující popis aktuálního stavu dotčeného území včetně souhrnu změn oproti stavu 

v době vydání stanoviska. 



 3 

Žádost oznamovatele záměru o prodloužení platnosti stanoviska EIA byla doručena 

Ministerstvu životního prostředí dne 18.12.2018, tedy ještě v době platnosti tohoto stanoviska. 

Součástí žádosti je dokument s názvem „Podkladová zpráva pro prodloužení platnosti 

stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí vydaného dne 31.01.2006 

pod č.j.: 530/1333/05/5868/ENV/06“ (Ing. Tomáš Lang, prosinec 2018).  

Podle § 9a odst. 4 zákona platnost stanoviska příslušný úřad na žádost oznamovatele 

prodlouží o 5 let, a to i opakovaně, pokud nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území 

nebo poznatků a metod posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené 

významné vlivy na životní prostředí. 

Předkládaný dokument je zpracován ve smyslu citovaného odstavce č. 4., jedná se o výtah 

z dokumentace EIA k předmětnému záměru (původní dokumentace zpracovaná podle přílohy 

č. 4 zákona autorizovanou osobou Mgr. Ludmilou Morvicovou v prosinci r. 2004), kde jsou 

uvedeny relevantní kapitoly resp. části textu, a k nim je připojen komentář popisující, zda v té 

které části došlo ke změnám oproti původní situaci, tj. zda došlo ke změnám samotného 

záměru popř. ke změnám v aktuálním stavu životního prostředí. 

Popis změn záměru  

V rámci posouzení záměru provedeném v r. 2006 bylo předpokládáno rozšíření stávajícího 

dobývacího prostoru Braňany II a pokračování těžby bentonitů. Stávající dobývací prostor 

o plošném rozsahu 330 250 m
2
 se má rozšířit na celkový plošný rozsah 550 187 m

2
.  

Technické a technologické řešení ani kapacita záměru, v době podání žádosti o prodloužení 

platnosti stanoviska, nedoznaly oproti dokumentaci EIA žádných změn. K žádným změnám 

nedošlo ani v umístění záměru. 

Popis změn v dotčeném území 

Z hlediska změn stavu dotčeného území byly oznamovatelem prověřeny všechny relevantní 

složky životního prostředí, přičemž došlo k porovnání stavu zjištěnému v době zpracování 

dokumentace EIA a stavu aktuálního. Žádné významné změny zjištěny nebyly. Stejně tak 

zatížení obyvatelstva hlukem, či znečištěním ovzduší zůstává v mezích únosnosti.  

Z výše uvedeného je zřejmé, že nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území, nebo 

poznatků a metod posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené 

významné vlivy na životní prostředí. 

Dle § 9a odst. 4 zákona oznamovatel podáním žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA, 

tj. dokumentem s názvem „Podkladová zpráva pro prodloužení platnosti stanoviska 

k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí vydaného pod č.j. 31.01.2006 pod 

č.j.: 530/1333/05/5868/ENV/06“ (Ing. Tomáš Lang, prosinec 2018), tyto skutečnosti 

dostatečně prokázal.  

Na základě výše uvedeného dospělo ministerstvo, k závěru, že platnost stanoviska EIA může 

být v souladu s § 9a odst. 4 zákona prodloužena o 5 let.  



 

 4 

IV. Poučení 

Toto vyjádření není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, nenahrazuje stanoviska a vyjádření dotčených správních orgánů, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů, a nelze se proti němu odvolat.  

Platnost stanoviska EIA může být na žádost oznamovatele prodloužena v souladu 

s ustanovením § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 Ing. Jaroslav VACEK 

 Ředitel odboru výkonu státní správy IV 

 podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník  

 

Oznamovatel: 

1/ KERAMOST, a.s., Žatecká 1899/25, 434 30 Most 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2/  Ústecký kraj, k rukám hejtmana, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem 

3/ Město Most, k rukám primátora, Radniční 1, 434 69 Most 

4/ Obec Braňany, k rukám starosty, Bílinská 76, 435 22 Braňany  

5/ Obec Želenice, k rukám starosty, Želenice 27, 435 23 Želenice 

6/ Obec Obrnice, k rukám starosty, Mírová 70, 435 21 Obrnice 

 

Dotčené správní úřady: 

7/ Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem 

8/ Magistrát města Mostu, Radniční 1, 434 69 Most 

9/ KHS, územní pracoviště Most, J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most 

10/ ČIŽP OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 400 07Ústí nad Labem 

11/ OBÚ Most, U Města Chersonu 1429, 434 01 Most 

 

 


